INDICAÇÃO Nº 483/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie a construção de calçadas, nos dois lados da Avenida Perimetral, desde o trevo da BR-459 até a rotatória do bairro São Geraldo, no centro.

JUSTIFICATIVA

Nos trechos mencionados da referida avenida, não existem calçadas e os pedestres, na maioria das vezes, são obrigados a trafegar pelo acostamento da avenida, o que pode resultar em acidentes, já que a Perimetral é a principal via de acesso a cidade e com grande fluxo de veículos pesados.

Sala das Sessões, 31 de Julho de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE